inconstantia in fide , cap. 11 , n . 34 , atque inter theologos, Canonum-

que peritos vulgatior est, quorum nomina recensentur a cardinali Santorio

in Rituali sacramentorum, ut videre licet, pag. 209 et seqq., in quo Ri

tuali complures viri doctrina illustres multum laboris, atque operae in-

sumpserunt, quos inter cardinales Bellarminus. Omissis ....

Hoc igitur posito, quod nefas sit Hebraeorum infantes, reluctantë pá-

rentum arbitrio baptizare, nunc juxta ordinem initio propositum descen

dere jam oportet ad alterum partem ; an videlicet contingere unquam pos-

sit occasio aliqua, in qua id liceat et conveniat. Omissis ....

Duo, ut plurimum casus evenire solent, cum christianorum aliquis

Hebraeorum infantes invenit in extremo mortis discrimine constitutos, al-

ter autem, quum idem infantuli crudeliter a parentibus projecti, destitu-

tique inveniuntur. Cum id eveniat, ut ab aliquo christiano Hebraeorum

puer morti proximus reperiatur, rem opinor laudabilem, Deoque gratam
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is certe efficiet, qui salutem puero aqua lustrali praebaet immortalem. In-

ter caetera Congregationis sancti Officii decreta unum extat latum postri-

die kalend. novembris ann . 1678 , cujus verba haec sunt: Cum filius He-

braeorum consignatus fuisset nutrici christianae in deficientia nutri-

cum hebraearum, dum esset proximus morti, fuit baptizatus , et sa-

cra Congregatio declaravit, praedictum puerum fuisse licite bapti-

zatum. Cum quo convenit alterum emanatum die 18 februarii anno 1703

quaestioni respondens fel. mem. Praesulis Caroli Maigrot ; illud autem est

hujusmodi: An filii infantes infidelium possint baptizari invitis paren-

tibus : Eminentissimi, audito voto DD. Consultorum, dixerunt, non

licere, nisi in articulo mortis . Gobat in theologia esperimentali, tract. 2,

cas. 11 , n . 329 , maxime commendat virum religiosum de Societate Jesu,

qui cum vi quasi coactus Mahumetani domum ingressus esset, veluti me-

dicus, ejus puellam mortis proximam invisurus, eam caute baptizavit,

quin id pater cognoverit ; quae quidem puella post menses aliquot ex hac

vita emigrans ad coelum feliciter evolavit. Conveniunt quoque in eamdem

sententiam Suarez in tertiam partem S. Thomae, disp. 78, quaest. 25,

art. 5 , 2. Ex his autem ; Becanus, de Sacr. Bapt. , cap. 10 , q . 7 , n. 7 ;

Hurtadus, de Sacr. Bapt. , disp . 3 , diss . 3 ; Azorius, par. 1 , l. 8 , c. 25 ,

qu . 10 ; Castrus Palaus, tract. 19, disp. unic., de Bapt. , punct. 9, n. 16 ;